

Nr 1553

av herr Magnusson i Borås m. fl.
i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 33 med förslag till riktlinjer
för och organisation av samhällets konsumentpolitik m. m.

Sedan lång tid tillbaka har det ansetts vara ett samhällsintresse att all offentlig verksamhet icke koncentreras till huvudstadsområdet. Den lämpligaste tidpunkten att på allvar taga upp frågan om lokalisering av ett visst ämbetsverk måste vara vid dess tillkomst. I proposition nr 33 föreslås nu inrättande av ett nytt ämbetsverk för konsumentpolitiken. Delegationen för lokalisering av statlig verksamhet anser att det nya ämbetsverket icke behöver lokaliseras till Stockholmsområdet, men delegationen vill vänta med sitt ställningstagande tills den tagit ställning till lokaliseringsorten för andra redan fungerande verk. Departementschefen tager icke ställning till lokaliseringsfrågan men vill i avvaktan på delegationens ställningstagande att verket tills vidare organiseras i Stockholm. Detta är enligt vår uppfattning synnerligen olyckligt. Lokaliseringsorten bör bestämmas vid verkets tillkomst och inte senare. Att först bygga upp verket i Stockholm och sedan kanske om något år besluta om utflyttning kommer bara att bli dyrare och medför en onödig irritation inom personalen som bör veta förläggningensorten när de söker tjänsterna. Riksdagen bör därför redan nu besluta att förläggningensorten icke skall vara Stockholm.

Vid val av lämplig lokaliseringsort framstår Borås som synnerligen lämplig. Dels kommer statens provningsanstalt enligt fjolarets riksdagsbeslut att förflyttas till Borås, dels utgör Borås närhet till Göteborg stora möjligheter att utnyttja tekniskt kunnig personal för verkets undersökningar. Vidare finns textilinstitutet i Borås med därtill knuten sakkunskap.

Med hänvisning till vad som i motionen framhallits hemställas
att riksdagen beslutar att konsumentverket förlägges till Borås.

Stockholm den 4 april 1972

TAGE MAGNUSSON (m)
i Borås

BO TURESSON (m)

PER-OLOF STRINDBERG (m)

GUDMUND ERNULF (fp)